
  令和４年４月２７日 

 

保護者の皆様へ 

 

  丹波篠山市教育委員会 

  

大型連休に向けた新型コロナウイルス感染症対策の徹底及び 

園児児童生徒が新型コロナウイルスに感染又は濃厚接触者に 

確認された場合等の連絡先について 

 

 

平素は本市の教育・保育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申しあげます。 

保護者の皆様におかれましては、お子様へのマスクの着用や日々の検温をはじめとする健康観察

など、ご家庭における感染予防にご協力いただき誠にありがとうございます。   

さて、お子様が「感染」もしくは「濃厚接触者」と確認された場合や「感染の疑いがある」場合に

は、速やかに学校園に連絡いただくようにお願いしているところです。 

しかしながら、夜間や休日、ゴールデンウィーク、長期休業日などは、学校園に連絡がつかないこ

ともあります。その場合は、インターネットを利用した連絡システムを、パソコン、スマートフォン

等からご利用ください。入力されますと、その情報は学校園に届きます。 

これから大型連休を迎え、部活動の公式大会及びその準備のための練習並びに塾やスポーツクラ

ブなどの習い事など学校内外にかかわらず、人の移動の増加に伴う感染再拡大への十分な警戒が必

要です。大型連休中においても、感染防止対策を十分に行ったうえでの生活を心がけていただきま

すよう重ねてお願いいたします。 

 

連絡先アドレス https://eri.tambasasayama.jp/202012tbs3144/    

 

【コロナを疑う発熱や風邪症状があるときの相談先】 

■受診前に必ず電話でご相談ください。 

①かかりつけ医 

②丹波圏域発熱等受診・相談センター 

平日昼間 丹波健康福祉事務所 ℡ 0795-73-3765（９時～１７時３０分） 

 または、インターネットで「兵庫県発熱等診療・検査医療機関」と検索してください。 

  ※兵庫医科大学ささやま医療センターの夜間休日相談窓口は、発熱等受診・相談補助事業が終

了のため、３月末で終了になりました。夜間休日で、上記①・②でつながらないときは、③の

２４時間対応のコールセンターへ相談してください。なお、ささやま医療センターの診療は

通常通り行われています。 

③兵庫県新型コロナウイルス健康相談コールセンター 

２４時間受付（兵庫県庁） ℡ 078-362-9980 

④市健康相談 

   平日昼間 丹波篠山市健康課 ℡ 079-594-1117（８時３０分～１７時１５分） 


